
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ   Αρ. Φύλλου 459

18 Σεπτεμβρίου 2007

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2607
  Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, συνολικού εμβαδού 

14.831.799,31 τετρ. μέτρων, στην περιφέρεια των Δ.Δ. 
Αρχ. Κορίνθου και Σολομού του Δήμου Κορινθίων και 
των Δ.Δ. Κουτάλα και Χιλιομοδίου Δήμου Τενέας του 
Νομού Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτο−
διοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω−
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με το άρθρο 3 παρ. 1, 
2 και 7 και το άρθρο 4 παρ. 1α, 1β, 1γ, 1ε, 2γ και 2δ του ιδίου 
νόμου, όπως τροποποιήθηκε από το ν. 3208/2003 «Περί 
προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτισης δα−
σολογίου, ρύθμισης εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

ε) Του ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δασοπυρόσβεσης στο 
Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες διατάξεις».

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.8.1980.

3. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του Ε΄ Τμήματος 
του Συμβουλίου της Επικρατείας που μας κοινοποιήθη−
κε με το υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 έγγραφο του 
Υπουργείου Γεωργίας.

4. Την υπ’ αριθμ. 4789/13.8.2007 Πρόταση του Δασαρχεί−
ου Κορίνθου και τα στοιχεία που συνοδεύουν αυτή, την 
υπ’ αριθμ. 5070/28.8.2007 επανυποβολή Τοπογραφικών 
Διαγραμμάτων και την από 13.8.2007 Έκθεση Αυτοψίας του 
Δασολόγου του Δασαρχείου Κορίνθου Βασιλείου Δελή, 
σύμφωνα με την οποία η προαναφερόμενη στο θέμα πε−
ριοχή, καλυπτόταν από δάσος Χαλεπίου Πεύκης με υπό−
ροφο αείφυλλα πλατύφυλλα, μέσου ποσοστού συγκόμω−
σης 70%, δασική έκταση συγκροτούμενη από αείφυλλα 
πλατύφυλλα της περιοχής (πρίνο, ρείκι, κουμαριά κ.λπ.) 
μέσου ποσοστού συγκόμωσης 60%, χορτολιβαδικές εκτά−
σεις και ήδη κηρυγμένες αναδασωτέες εκτάσεις, όπου 

καταστράφηκαν μετά από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε τον 
Ιούλιο του έτους 2007 και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξή 
της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την Δημόσια και Ιδιωτική 
δασική έκταση κατά την έννοια του ν. 998/1979 (άρθρο 
3 παρ. 1, 2 και 7 και άρθρο 4 παρ. 1α, 1β, 1γ, 1ε, 2γ και 2δ) 
όπως αυτός τροποποιήθηκε με το ν. 3208/2003, η οποία 
βρίσκεται στην περιφέρεια των Δ.Δ. Αρχ. Κορίνθου και 
Σολομού του Δήμου Κορινθίων και των Δ.Δ. Κουταλά 
και Χιλιαμοδίου Δήμου Τενέας, του Νομού Κορινθίας, 
αποτελείται από τα τμήματα 1, 2, 3, 5, 7, 8, 15, 16, 17, 18, 
20, 21, 22, 23, 24, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 37, 38, 39, 40, 41, 
42, 46, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 
78, 79, 80, 84, 85, 86, 101, 131, 132, 136 και 139, συνολικού 
εμβαδού 14.831.799,31 τετρ. μέτρων, όπως αυτά αποτυ−
πώνονται στο από 13/8/2007 συνημμένο Τοπογραφικό 
Διάγραμμα κλίμακας 1:15.000 και οριοθετούνται με τη 
βοήθεια συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, που σύνταξε ο 
Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου Βασίλειος Δελής 
και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό την επανεγκατάστα−
ση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλάστη−
σης που καταστράφηκε από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε 
τον Ιούλιο του έτους 2007 και ευρίσκεται αυτή εντός 
καμένης επιφάνειας, συνολικού εμβαδού 15.427.322,59 
τετρ. μέτρων, εξαιρουμένων της παρούσας, εκτάσεων 
με αγροτική μορφή κατά την ημέρα της πυρκαγιάς, συ−
νολικού εμβαδού 595.523,28 τετρ. μέτρων, (τμήματα 4, 
9, 10, 11, 12, 13, 14, 19, 25, 26, 27, 35, 36, 43, 44, 45, 47, 48, 
49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 81, 
82, 83, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 
100, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 133, 
134, 135, 137, 138), εκτάσεων που έχουν χαρακτηριστεί 
ως «αγροτικές» κατά την εφαρμογή του άρθρου 14 του 
ν. 998/1979, αλλά και των λοιπών εκτάσεων που τυχόν θα 
προκύψουν ως μη υπαγόμενες στις διατάξεις τις Δασικής 
Νομοθε σίας, όπως εκτά σεων για τις οποίες συντρέχουν 
λόγοι ένταξής τους στο άρθρο 12 παρ. 1 του ν. 3208/2003, 
μη εμπίπτουσες δε στο πεδίο εφαρμογής της παρ. 3 του 
ιδίου άρθρου και συνορεύει ως εξής:

ΒΟΡΕΙΑ:  Με δασική και αγροτική έκταση. 
ΝΟΤΙΑ:  Με δασική και αγροτική έκταση. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ:  Με δασική και αγροτική έκταση. 
ΔΥΤΙΚΑ:  Με δασική και αγροτική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 
   Τρίπολη, 5 Σεπτεμβρίου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ    

4105

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.10.25 09:58:50
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4106 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4107



4108 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04004591809070004*


